

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
lucari necesare de executat în anul 2024

Nr,crt	Simbol	UM	Canitate	NT	Grila	Pret unit. lei	Valoare lei
0	1	2		3		4	5
	A-Deviz plantatii integrale						0
1	C21b2 - Amenajare ghetarii	mp	0	1	3	20.00	0
2	C70lb - Plantatii integrale in vetre 60x80cm	mii buc.	0	60.41	4	12.40	0
4	C80lb - Materializat pietre pt. contr. anual	buc.	0	0.34	4	5.00	0
5	C56a1 - Receperea puietilor	ar	0	0.19	4	4.00	0
	B-Deviz completari						0
1	C73lb1 - Completari intre 1-10%	mii buc.	0	77.49	5	1300.00	0
2	C73lb2 - Completari intre 11-20%	mii buc.	0	74.91	5	1300.00	0
3	C73lb3 - Completari intre 21-30%	mii buc.	0	74.35	5	1300.00	0
	C-Deviz lucrari de intretinere						70605
1	C51la2 - Mobilizat manual sol in vetre an I	mii buc.	0	18.96	4	380.00	0
2	C58la - Descoplesiri pe toata suprafata an I	ar	0	0.68	5	14.00	0
3	C51lb2 - Mobilizat manual sol in vetre an II si urm.	mii buc.	0	23.39	4	460.00	0
4	C58lb - Descoplesiri pe toata suprafata an II si urm.	ar	0	1.16	5	22.00	0
5	C11llb- Curatirea terenului de sp. lemn. si ierb.	ar	0	0.68	2	14.00	0
6	C9c - Lucrari de ajutorare a regen. Nat. (>70%)	ar	5230	0.66	5	13.50	70605
	D-Deviz taieri de ingrijire						1440
1	C60b - Degajarea manuală a semintisurilor	ore	80	0.65	5	18.00	1440
2	D59A1a - Curățiri în arborete	ore	0	16.00	8;3	17.00	0
5	C641a - Strângerea și stivuirea mat. lemnos din curățiri	ore	0	4.52	3	5.00	0
	E-Lucrari de protectia padurilor						0
1	D.44.c.5 - Combateri cu aparatul Kioritz	ha	0	9.76	8	160.00	0
2	E.14.b - Protejarea puietilor cu repelenti	mii buc	0	6.35	4	80.00	0
3	E.10.d - Prafuirea radacinilor puietilor	mii buc	0	1.08	3	15.00	0
4	E.18.l.b - Executarea sondajelor pt. larve carabus	mc	0	3.17	4	25.00	0
	F-Lucrari de punere in valopare						10650
1	F.1.c-Punere in valoare succesive,combinat(progr. I, II)	ore	500		6	15	7500
2	F.8.II.b-Punere în valoare rărituri	ore	10		6	15	150
3	F.8.II.c-Punere în valoare curatiri	ore			6	10	0
4	F.10.c.1-Punere în valoare accidentale (igienă)	ore	200		6	15	3000
	I Total manopera						82695
	II Total valoare firma prestator						82695
III	Cheltuieli de administrare/ indirecte 9% din manoperă						7443
IV	Materiale asigurate de ocolul silvic						0
V	Subtotal TI+TXII+TXIII						90138
VI	Profit ce revine ocolului silvic 5%						4507
VII	Total cheltuieli/ cote ale O.S. Tg.Mures						11949
	TOTAL VALOARE FACTURA BENEFICIAR (fara TVA)						94644

SEF OCOL
ing. Sandu Vasile

INTOCMIT,
ing. Darida G.